РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2025 г. № 50

г. Владикавказ

О реорганизации государственных казенных учреждений
Республики Северная Осетия-Алания в форме слияния

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Законом Республики Северная Осетия-Алания от 9 июля 2008 г. № 31-РЗ
«Об управлении государственной собственностью Республики Северная
Осетия-Алания», постановлением Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 27 декабря 2010 г. № 378 «О Порядке принятия решения
о реорганизации бюджетных и казенных учреждений Республики Северная
Осетия-Алания» Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать следующие государственные казенные
учреждения Республики Северная Осетия-Алания в форме слияния:

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по городу Владикавказ»;

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по Алагирскому району»;

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по Ардонскому району»;

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по Дигорскому району»;

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по Ирафскому району»;

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по Кировскому району»;

2

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по Моздокскому району»;

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по Правобережному району»;

Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения
по Пригородному району» -
во вновь образованное государственное казенное учреждение «Центр
занятости населения Республики Северная Осетия-Алания», сокращенное
наименование - ГКУ «ЦЗН РСО-Алания» (далее -  Учреждение).

2. Установить, что:
функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Республики

Северная Осетия - Алания осуществляются Комитетом Республики
Северная Осетия-Алания по занятости населения;

Учреждение является правопреемником государственных казенных
учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в
отношении предмета, целей, прав, обязанностей и иных вопросов
деятельности государственных казенных учреждений, включая отношения
всех его кредиторов и должников, в том числе по обязательствам,
оспариваемым сторонами в соответствии с передаточным актом, с момента
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о
прекращении деятельности указанных юридических лиц.

3. Установить предельную штатную численность работников
Учреждения 142 единицы.

4. Установить, что Учреждение включает в себя структурные
подразделения:

центры занятости населения в зависимости от численности населения
в трудоспособном возрасте в муниципальных образованиях Республики
Северная Осетия-Алания;

подразделения, осуществляющие централизованное управление
функционированием центров занятости населения.

5. Комитету Республики Северная Осетия-Алания по занятости
населения:

1) в срок до 20 июня 2025 года:
осуществить юридические и организационные действия, связанные с

реализацией пунктов 1, 2 настоящего постановления;
по согласованию с Министерством государственного имущества и

земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания утвердить
устав Учреждения;

2) осуществлять финансовое обеспечение деятельности Учреждения в
пределах средств, предусмотренных Комитету Республики Северная
Осетия-Алания по занятости населения в республиканском бюджете
Республики Северная Осетия-Алания на очередной финансовый год и на
плановый период на соответствующие цели.

3

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить па
Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-
Алания Плаеву А.А.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

Б. Джанаев